
Linie  701 701 701 701 301 740 

Verkehrsbeschränkung  S S S S  S 

Ziel  
Wiebelskir-

chen 
NK Gymnasi-

um 
NK Gymnasi-

um 
Haspelstraße 

NK Stumm-
denkmal 

NK 
Gymnasium 

Göttelborn Markt     6:52  

Göttelborn Kirche 6:32    6:54  

Göttelborn Ortseingang 6:33    6:55  

Mw. Auf Pfuhlst 6:35    6:56  

Mw. Quierschieder Straße 6:36    6:57  

Mw. Abzw. Quierschied 6:37    6:58  

Merchweiler Markt 6:38    6:59  

Merchweiler Rathaus 6:39    7:00  

Merchweiler Festplatz 6:40    7:00  

Merchweiler Solch 6:41    7:01  

Mw. Steigershaus I    7:03  

Wem. Bildstocker Straße 6:42    I  

Wem. Bingertsgarten 6:43    I  

Wem. Zum Rockenhübel I  6:48  I  

Wem. Lehm I  6:50  I  

Wem. Kornstraße I  6:51  I  

Wemmmetsweiler Kirche 6:46  6:52  I  

Wem. Ambrosiusstraße 6:47  6:53  I  

Wemmetsweiler Rathaus / Bf 6:48  6:54  I  

Wem. Auf Bickelstein 6:49  6:55  I  

Heiligenwald Am Tafelbrunnen I  I  7:04  

Landsweiler Reden Bahnhof l  l 6:53 l  

Lw. Sonnenberg l  l 6:55 l  

Lw. Kaiserstraße l  l 6:56 l  

Lw. Sachsenkreuzhalle l  l 6:57 l  

Heiligenwald Sachsenkreuz 6:50  6:56 6:59 7:05  

Hw. Sachsenkreuzhalle 6:51  6:57 l I  

Hw. Kaiserstraße 6:52  6:58 l I  

Hw. Kurze Gasse 6:53  6:59 l I  

Hw. Friedhof 6:54  7:00 l I  

Hw. Rathaus I  I 7:00 I  

Hw.  Flitsch I  I 7:01 7:08  

Hw. Friedhof I  I 7:02 7:09  

Landsweiler Knappenweg I 7:04 I 7:03 7:10  

Lw. Am Dachswald 6:55 I 7:01 l I  

Lw. Goethestraße 6:55 I 7:01 l I  

Lw. Friedhof 6:56 I 7:02 l I  

Lw. Post 6:57 I 7:03 l I  

Lw. Reden Bahnhofstraße 6:59 I 7:05 l I  

Lw. Klinkentalhalle 7:00 I 7:06 l 7:16  

Lw. Schillerstraße I 7:05 I 7:05 7:11  

Lw. Schule I 7:06 I 7:06 7:12  

Lw. Kino I 7:07 I 7:07 7:13  

Lw. Kirche I 7:08 I 7:08 7:14  

Lw. Stuppi 7:01 7:19 7:07 7:09 7:17  

Lw. Buchenkopf 7:02 7:10 7:08 7:10 7:18  

Sinnerthal 7:03 7:11 7:09 7:11 7:19  

Hasselbach 7:04 7:12 7:10 7:12 7:20  

Redener Straße 7:06 7:15 7:12 7:13 7:22  

Stummdenkmal an 7:11 7:17 7:17 7:18 7:25  

Stummdenkmal ab  7:20 7:19 7:25  7:30 

Mozartbrücke  7:21 7:20 7:27  7:31 

Gymnasium  7:24 7:23   7:34 

Göttelborn / Merchweiler / Heiligenwald /  
Landsweiler / Sinnerthal 
 

Gymnasien Neunkirchen  

 

Plan 1.5 

Stand 03.01.2024 

S   nur an Schultagen 
99  Haltestellen in  
      anderer Reihenfolge 

www.saarfahrplan.de 
www.nvg-neunkirchen.de 
www.saarvv.de 

Information im  
Kundenzentrum 
Tel 06821 / 240 240 

Angaben ohne Gewähr 
Änderungen u. Irrtümer 
vorbehalten 



Unterrichtende 5. Stunde 6. Stunde 7. Stunde 8. Stunde 

Linie  740 301 701 
740 
301 

701 301 740  301 DB 
740 
301 

308 

Verkehrsbeschränkung S  S S S S S   S S 

Ziel 
Nk 

Stumm-
denkmal 

Heuswei-
ler 

Wem-
metsweil

er 
Illingen 

Schiffwei-
ler 

Heuswei-
ler 

Stumm-
denkmal 

Heuswei-
ler 

Saar-
brücken 

Stumm-
denkmal/
Heuswei-

ler 

Wem-
metsweil

er  

Gymnasium 12:18   13:08 13:18  14:24   15:12  

Fernstraße l   13:10 13:19  14:26   I  

Mozartbrücke l   13:11 13:20  14:27   I  

Neunkirchen Hbf I   I I  I  14:54 15:17  

Stummdenkmal an 12:25   13:12 13:22  14:29  l 15:21  

Stummdenkmal ab  12:30 12:49 13:13 13:25 13:30  14:30 l 15:30  

Hasselbach  12:34 12:53 13:17 13:29 13:34  14:34 l 15:34  

Sinnerthal  12:35 12:54 13:18 13:30 13:35  14:35 l 15:35  

Landsweiler Buchenkopf  12:36 12:55 13:19 13:31 13:36  14:36 I 15:36  

Lw. Stuppi  12:37 12:56 13:20 13:32 13:37  14:37 I 15:37  

Lw. Kirche  I I I 13:34 I  I I I  

Lw. Kino  I I I 13:35 I  I I I  

Lw. Schule  I I I 13:36 I  I I I  

Lw. Schillerstraße  I I I 13:37 I  I I I  

Hw. Knappenweg  I I I 13:38 I  I I I  

Lw. Klinkentalhalle  12:38 12:57 13:21  13:38  14:38 I 15:38  

Lw. Reden Bahnhofstraße  12:39 12:59 13:23  13:39  14:39 I 15:39  

Lw. Post  12:40 13:01 13:25  13:40  14:40 I 14:40  

Lw. Friedhof  12:41 13:01 13:25  13:41  14:41 I 14:41  

Lw. Goethestraße  12:42 13:01 13:25  13:42  14:42 I 14:42  

Lw. Am Dachswald  12:43 13:03 13:27  13:43  13:43 I 14:43  

Heiligenwald Friedhof  12:44 13:04 13:28  13:44  I I I  

Hw. Flitsch  I I I  I  I I I  

Hw. Rathaus  I I I  I  I I I  

Hw. Sachsenkreuz  I I I  I  I I I  

Hw. Am Tafelbrunnen  12:49 I I  13:49  14:49 I 14:49  

Hw. Kurze Gasse  12:45 13:05 13:29  13:45  14:45 I 14:45  

Hw. Kaiserstraße  12:46 13:07 13:31  13:46  14:46 I 14:46  

Hw. Sachsenkreuzhalle  12:47 13:08 13:32  13:47  14:47 I 14:47  

Hw. Sachsenkreuz  12:48 13:09 13:33  13:48  14:48 I 14:48  

Wemmetsw. Steigershaus  12:51 I I  13:51  14:51 I 15:51 16:06 

Merchweiler Solch  12:52 I I  13:52  14:52 I 15:52 16:07 

Wem. Bildstocker Straße  I I I  I  I I I 16:08 

Wem. Bingertsgarten  I I I  I  I I I 16:09 

Wem. Auf Bickelstein  I 13:10 13:34  I  I I I l 

Wemmetsw.  Rathaus / Bf  I 13:12 13:36  I  I 15:03 I 16:09 

Wem. Gerberstraße  I 13:13 13:37  I  I  I l 

Wemmmetsweiler Kirche  I 13:14 13:38  I  I  I I 

Wem. Kornstraße  I  13:39  I  I  I I 

Wem. Lehm  I  13:39  I  I  I I 

Wem. Zum Rockenhübel  I  13:40  I  I  I I 

Merchweiler Festplatz  12:53    13:53  14:53  15:53 I 

Merchweiler Rathaus  12:54    13:54  14:54  15:54 I 

Merchweiler Markt  12:55    13:55  14:55  15.55 16:10 

Mw. Abzw. Quierschied  12:56    13:56  14:56  15:56  

Mw. Quierschieder Str.  12:57    13:56  14:56  15:56  

Mw. Auf Pfuhlst  12:58    13:58  14:58  15:58  

Göttelb. Ortseingang  12:59    13:59  14:59  15:59  

Göttelborn Kirche  12:59    13:59  14:59  15:59  

Göttelborn Markt  13:00    14:00  15:00  16:00  

Gymnasien Neunkirchen  
 

Sinnerthal / Landsweiler / Heiligenwald / 
Merchweiler / Wemmetsweiler / Göttelborn 

 

Plan 1.5 

Stand 03.01.2024 

S   nur an Schultagen 
99  Haltestellen in  
      anderer Reihenfolge 

www.saarfahrplan.de 
www.nvg-neunkirchen.de 
www.saarvv.de 

Information im  
Kundenzentrum 
Tel 06821 / 240 240 

Angaben ohne Gewähr 
Änderungen u. Irrtümer 
vorbehalten 


